
令和７年６月１９日  

 保護者 様 

長崎県立佐世保北中学校  

校長  野 村 雄 大  

 

長崎っ子の心を見つめる教育週間について（ご案内） 

  

梅雨の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 また、日頃から、本校の教育活動に深いご理解と温かいご協力をいただき、心から

感謝申し上げます。 

 さて、「長崎っ子の心を見つめる」教育週間の一環として、弁論大会、特別の教科 

道徳の授業参観等を下記のとおり開催いたします。つきましては、ご多用の折とは存

じますが、ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、準備の都合上、６月２７日（金）までに「参観希望調査票」を、担任までご

提出ください。 

 

記 

 

 １ 期 日  令和７年７月７日（月）～令和７年７月１１日（金） 

        【学校公開】 

 

 ２ 期間内の主な取組 

 

・【弁 論 大 会】７/７（月）６･７校時（14：20～16：00）八幡体育館 

  ・【授 業 参 観】７/９（水）６校時（14：05～14：55）各教室 

                 特別の教科 道徳 の授業 

  ・【学年懇談会】７/９（水）放課後（15：15～15：45） 

               １年生：ｻﾝｼｬｲﾝﾙｰﾑ （Ｃ棟３階） 

２年生：講義室  （Ａ棟３階） 

３年生：視聴覚教室（Ｂ棟４階） 

  ・【クラスマッチ】 ７/11（金）５～７校時（13:05～15:55） 

１年生：万徳体育館  ２年生：新体育館 

３年生：八幡体育館 

 

 ３ その他（１）駐車場がございませんので、公共交通機関等でご来校ください。 

      （２）上履きは、各自でご用意ください。 

 

き り と り 

参 観 希 望 調 査 票 

   参観される取組に○を付けてください。 
 
 
 
 

 

 令和７年 ６月  日            保護者氏名                       

                    （  年  組  番 生徒氏名           ） 

提出締切 6/27（金） 

弁論大会 授業参観 学年懇談会 クラスマッチ 参観しない 

     


